大科院教务发〔2017〕28号

关于开展2017届学生毕业设计（论文）

中期检查的通知
校内相关单位：

为切实加强2017届学生毕业设计（论文）工作管理，及时了解和掌握学生毕业设计（论文）的进展情况，保证学生顺利完成毕业设计（论文）任务，根据《大连科技学院毕业设计（论文）工作条例》的有关规定，学校组织各学院对毕业设计（论文）工作进行中期检查，现将有关事宜通知如下：
一、检查方式

第一阶段：学院内各教研室自查，学院复查。

第二阶段：学校组织各学院、教务处成立检查组，按照学生人数的15%为对象进行抽查。

二、检查时间

学院自查复查：2017年5月9日—5月16日。

学校抽查：2017年5月17日—5月19日。

三、检查步骤

1.教研室组织指导教师自查

各教研室组织本专业指导教师于5月12日前完成所指导学生的自查，填写“2017届学生毕业设计(论文)中期检查表”（打印版指导教师和教研室主任要签字，黄牌警告和不合格的学生本人要签字）。

依据自查结果，各教研室填写“2017届学生毕业设计(论文)中期检查情况汇总表”及“自查报告”，并于5月16日15：00前以学院为单位将打印版报教务处实践教学科。
2.各学院动员、复查
各学院对自查结果为“黄版警告、不合格”的学生进行再动员，与教研室、指导教师共同制定整改措施；整改后进行复查，复查仍“不合格”者，将取消毕业设计（论文）答辩资格。

3.各学院抽查及形成中期检查报告

各学院成立中期检查联合小组（3-5人为宜），自行抽检各专业10%的学生作为本次中期检查抽查的对象，于5月16日15：00前将中期检查小组负责人、成员名单和检查计划报送教务处实践教学科。

各学院要按照本次毕业设计（论文）的检查方式和检查步骤，结合学院实际情况自行拟定检查计划，切实做好检查工作，真正达到实际检查效果。

抽查结束后，各学院填写“2017届学生毕业设计（论文）中期检查抽查情况统计表”，并对检查中发现的问题提出整改意见和建议，于5月24日15：00前将“2017届学生毕业设计（论文）中检查总结”和“2017届学生毕业设计（论文）中期检查抽查情况统计表”打印版送交教务处实践教学科。

4.教务处组织进行抽查

教务处成立检查组，按照学生人数的5%进行抽查。于5月17日至5月19日到各学院进行检查，检查结果形成“毕业设计（论文）中期检查总结报告”，并向各学院反馈。

四、检查结果的处理

1.检查结果分为合格、黄牌警告、不合格三种。

2.复查结果为“黄牌警告”的，要制定整改措施；复查结果为“不合格”的，将取消毕业设计（论文）答辩资格，指导教师要提交有关学生的书面材料。

五、要求

1.严格把关。各教研室和指导教师对学生进行自查时，要严格要求，实事求是，对确实没有按要求进行毕业设计（论文）的学生，要给予相应处理。
2.全面自查。这次检查的对象是所有做毕业设计（论文）的毕业生，要做到不漏一人，不在学校做毕业设计（论文）的学生也要检查到位。
3.措施得力。对自查和复查中问题严重的学生，各学院、教研室和指导教师要共同研究，制定改进措施，保证学生能按时完成毕业设计（论文）任务。
注:“2017届学生毕业设计(论文)中期检查表（教师用表）”、“2017届学生毕业设计(论文)中期检查情况汇总表”、“2017届学生毕业设计（论文）中期检查抽查情况统计表”、“2017届学生毕业设计（论文）中检查总结（模版）”到教务处网站“下载专区”处下载。
二〇一七年五月九日

主题词：开展  毕业设计  中期检查  通知

发：学生处、各教学单位
大连科技学院教务处                      2017年5月9日印发

                                               （共印9份）

PAGE
2